13

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 27.11.2014  №  41-466
г. Саратов
(О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от                    8-11.11.2005 № 64-630 «Об установлении видов деятельности, подлежащих налогообложению в виде единого налога на вмененный доход, значений корректирующих коэффициентов К2, зон осуществления предпринимательской деятельности»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 8-11.11.2005 № 64-630 «Об установлении видов деятельности, подлежащих налогообложению в виде единого налога на вмененный доход, значений корректирующих коэффициентов К2, зон осуществления предпринимательской деятельности» (с изменениями от 28.11.2006 № 12-90,  29.11.2007 № 22-218,  27.11.2008      № 33-366,  25.11.2010 г. № 57-694,  11.10.2012 № 18-215,  29.11.2012 №20-238) следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 к решению:

1.1.1 В таблице «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2) для налогоплательщиков, осуществляющих деятельность в            г. Саратове в следующих зонах*»:

строку 1.8. изложить в следующей редакции:
	1.8.
	Услуги парикмахерских
	0,75
	0,75
	0,67
	0,67
	0,66
	0,65
	0,64
	0,60
	0,56
	0,52

строку 1.9. изложить в следующей редакции:
	1.9.
	Услуги бань и душевых

	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,75
	0,75
	0,75
	0,70
	0,70
	0,70

строку 4.1. изложить в следующей редакции:
	4.1.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,70
	0,70
	0,70
	0,60
	0,60
	0,60

 строку 5.1. изложить в следующей редакции:

	5.1.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	 0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,70
	0,70
	0,70
	0,60
	0,60
	0,60

 строку 13.1. изложить в следующей редакции:

	13.1.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,62
	0,62
	0,62
	0,62
	0,54
	0,54
	0,54
	0,47
	0,47
	0,47

1.1.2 Описание зон осуществления предпринимательской деятельности изложить в следующей редакции:
«*Зона 1

Фрунзенский район
- территория в границах:

Мирный пер. от пл. им. Кирова С.М. до ул. им. Сакко и Ванцетти;

ул. им. Сакко и Ванцетти от Мирного пер. до ул. им. Чапаева В.И.;
ул. им. Чапаева В.И. от ул. им. Сакко и Ванцетти до пл. им. Кирова С.М.;

пл. им. Кирова С.М.
- Мирный пер. от ул. им. Сакко и Ванцетти до ул. Советской.
- ул. им. Чапаева В.И. от ул. Б. Казачьей до пл. им. Кирова С.М.
- пр. им. Кирова С.М. от ул. им. Радищева А.Н. до ул. им. Чапаева В.И.
Октябрьский район
- ул. им. Сакко и Ванцетти от Мирного переулка до ул. Вольской.

Зона 2

Фрунзенский район
- ул. им. Горького A.M.
- ул. Вольская.
- ул. им. Радищева А.Н.
- ул. им. Дзержинского Ф.Э.
- ул. им. Яблочкова П.Н.
- Театральная пл.
Волжский район
- ул. им. Радищева А.Н. от Соборной пл. до ул. Кузнечной.
- Театральная пл.
- Соборная пл.
- ул. Московская от берега р. Волги до ул. им. Радищева А.Н.
- ул. им. Чернышевского Н.Г. от ул. Октябрьской до ул. Б.Горной.
- ул. Волжская от ул. Октябрьской до ул. им. Радищева А.Н.
- ул. Октябрьская от берега р. Волги до ул. Волжской.
Кировский район
- ул. Московская.
Зона 3

Фрунзенский район
- ул. им. Рахова В.Г. от ул. Б.Казачьей до ул. Советской.
- ул. Б. Казачья от ул. им. Горького A.M. до ул. им. Рахова В.Г.

- ул. им. Сакко и Ванцетти от ул. им. Радищева А.Н. до ул. им. Чапаева В.И.
Октябрьский район
- ул. им. Чернышевского Н.Г. от ул. им. Радищева А.Н. до ул. Б.Садовой.
- ул. им. Чапаева В.И. от ул. им. Сакко и Ванцетти до Ильинской пл.
- ул. им. Сакко и Ванцетти от ул. им. Радищева А.Н. до ул. Вольской.
- ул. 2-я Садовая от  ул. Б.Садовой до ул. Политехнической.

Кировский район
- территория в границах:
ул. Б. Горная от ул. им. Пугачева Е.И. до ул. Танкистов;

ул. Танкистов от ул. Б. Горной до ул. Соколовой;

ул. Соколовая от ул. Танкистов до ул. им. Пугачева Е.И.;

ул. им. Пугачева Е.И. от ул. Соколовой до ул. Б. Горной.
Ленинский район
- территория в границах:

пр. 50 лет Октября  (нечетная сторона) от ул. им. Дубовикова Б.А. до ул. Одесской;

пл. им. Ленина В.И.;

ул. Одесская от пр. 50 лет Октября до ул. Лунной;

ул. Лунная от ул. Одесской до ул. им. Дубовикова Б.А.;

ул. им. Дубовикова Б.А. от ул. Лунной до пр. 50 лет Октября;
за исключением территории, вошедшей в зону 4.
Волжский район
- ул. им. Чернышевского Н.Г. от ул. им. Радищева А.Н. до ул. Октябрьской.
Зона 4

Фрунзенский район
- территория в границах:

ул. Рабочая от ул. им. Рахова В.Г. до ж/д полотна;

вдоль ж/д полотна по границе с Кировским районом до ул. Б.Казачьей;
ул. Б.Казачья от ул. им. Рахова В.Г. до Привокзальной пл.;
ул. им. Рахова В.Г. от ул. Б.Казачьей до ул. Рабочей;

за исключением территории, вошедшей в зону 3.
- ул. Б. Садовая, №153/163.
Октябрьский район
- территория в границах:
ул. им. Сакко и Ванцетти от ул. им. Радищева А.Н. до Мирного пер.;

Мирный пер. от ул. им. Сакко и Ванцетти до ул. Советской;

ул. Советская от Мирного пер. до ул. им. Рахова В.Г.;

ул. им. Рахова В.Г. от ул. Советской до ул. Рабочей;

ул. Рабочая от ул. им. Рахова В.Г. до ул. им. Радищева А.Н.;

ул. им. Радищева А.Н. от ул. Рабочей до ул. им. Сакко и Ванцетти;

за исключением территории, вошедшей в зоны 1 и 3.
Заводской район
- ул. им. Чернышевского Н.Г. от ул. им. Орджоникидзе Г.К. до ГУЗ «Областная клиническая туберкулезная больница» (ул. им. Чернышевского Н.Г., №55).
- ул. им. Орджоникидзе Г.К. от ул. Фабричной до ул. им. Чернышевского Н.Г.
- ул. им. Орджоникидзе Г.К. от путепровода до пр. Энтузиастов.
- ул. им. Орджоникидзе Г.К. от пр. Энтузиастов до пл. им. Орджоникидзе Г.К.
- пл. им. Орджоникидзе Г.К.
- пр. Энтузиастов от ул. им. Орджоникидзе Г.К. до ул. им. Азина В.М.

- Ново-Астраханское шоссе от ул. Политехнической до ул. Крымской.
- Ново-Астраханское шоссе, №80.
- ул. Барнаульская от проезда Авиастроителей до пр. Энтузиастов.
- ул. Верхняя, №17.
Кировский район
- территория в границах:

ул. Б. Казачья от ул. им. Горького A.M. до Привокзальной пл.;

Привокзальная пл.;

ул. им. Кутякова И.С. от ул. им. Горького A.M. до ул. Краевой;

ул. им. Горького A.M. от ул. им. Кутякова И.С. до ул. Б. Казачьей;

за исключением ул. Московской, вошедшей в зону 2.
- территория в границах:

ул. им. Горького А.М. (нечетная сторона) от ул. им. Кутякова И.С. до ул. Соколовой;

ул. Соколовая от ул. им. Горького A.M. до ул.  им. Пугачева Е.И.;
ул. им. Пугачева Е.И. от ул. Соколовой до ул. Б.Горной;

ул. Б.Горная от ул. им. Пугачева Е.И. до ул. Астраханской;
ул. Астраханская от ул. Б.Горной до ул. им. Кутякова И.С.;
ул. им. Кутякова И.С. от ул. Астраханской до ул. им. Горького A.M.;
за исключением территории, вошедшей в зону 3.

- ул. Танкистов, №1.
- территория в границах:

ул. Б. Горная от ул. Университетской до Мурманского проезда;

Мурманский проезд от ул. Б. Горной до ул. Соколовой;

ул. Соколовая от Мурманского проезда до ул. Университетской;

ул. Университетская от  ул. Б. Горной до ул. Соколовой.

- территория в границах:

пр. им. 50 лет Октября от ул. Технической до ул. Алексеевской;

ул. Алексеевская от пр. им. 50 лет Октября до ул. Аптечной;

ул. Аптечная от ул. Алексеевской до ул. Технической;

ул. Техническая от ул. Аптечной до пр. им. 50 лет Октября.

- ул. Алексеевская от ул. им. Захарова Г.Ф. до пр. им. 50 лет Октября;

- пр. им. 50 лет. Октября от ул. Тракторной до ул. Технической.
Волжский район
- территория в границах:

ул. им. Радищева А.Н. от берега р. Волги до Театральной пл.;
Театральная пл.;
ул. им. Горького A.M. от ул. Б. Казачьей до ул. им. Гоголя Н.В.;

ул. им. Гоголя Н.В.;

ул. Кузнечная;

ул. Валовая;

берег р. Волги от ул. Валовой до ул. им. Радищева А.Н.;
за исключением территории, вошедшей в зоны 2, 3.

-  Славянская пл.
- ул. Соколовая, д. №18/40.

- ул. Симбирская, №154.

- Усть-Курдюмское шоссе.

- 6-й Соколовогорский пр. от ул. Аэропорт до Усть-Курдюмского шоссе.
- ул. Аэропорт от ул. Соколовогорской до ул. Соколовая гора.
- пос. Соколовогорский.
- пос. Юбилейный.
Ленинский район
- ул. Одесская от пр. 50 лет Октября до ул. Лунной.

- территория в границах:
ул. им. Тархова С.Ф. от ул. им. Уфимцева К.Г. до ул. им. Батавина П.Ф.;

ул. им. Батавина П.Ф. от ул. им. Тархова С.Ф. до границы парка «Солнечный;
вдоль границы парка «Солнечный» от ул. им. Батавина П.Ф. до ул. им. Уфимцева К.Г.;
ул. им. Уфимцева К.Г от границы парка «Солнечный до ул. им. Тархова С.Ф.

- ул. им. Ак. Антонова О.К., №14б.

- ул. им. Блинова Ф.А., №50.
Зона 5
Фрунзенский район
- ул. Астраханская от ул. Рабочей до ул. Шелковичной.
Октябрьский район
- стадион «Спартак» с прилегающей к нему территорией по ул. Дегтярной в границах от 7-го Дегтярного проезда до МОУ «Средняя общеобразовательная школа №45» (ул.Дегтярная, 12).
- ул. Астраханская от ул. Шелковичной до ул. Станционной.
Заводской район
- ул. Огородная от Пожарного проезда до ул. Свирской;
Кировский район
- ул. им. Акад. Навашина С.Г. от ул. Танкистов до ул. Технической.
- ул. Высокая.
- площадь Совета Европы.
- ул. Аэропорт от ул. Высокой до ул. Соколовогорской.
- территория от площади Совета Европы до пос. Соколовогорский  по границе с Волжским районом.
- ул. Танкистов от ул.  Соколовой до  ул. им. Осипова В.И.
Ленинский район
- территория в границах:

ул. им. Шехурдина А.П. от ул. Технической до путепровода с ул. Ипподромной на пл. им. Ленина В.И.;

путепровод с ул. Ипподромной на пл. им. Ленина В.И.;
пр. им. 50 лет Октября (четная сторона) от пл. им. Ленина В.И. до ул. им. Дубовикова Б.А.;

ул. им. Дубовикова Б.А. от пр. им.  50 лет Октября до ул. Тверской;

ул. Тверская (четная сторона) от ул. им. Дубовикова Б.А. до ул. Саперной;

ул. Саперная от ул. Тверской до Вишневого проезда;

Вишневый проезд от ул. Саперной до ул. Технической;

ул. Техническая (четная сторона) от Вишневого проезда до ул. им. Шехурдина А.П.
-  ул. Ипподромная.
- подземный переход по пр. им. 50 лет Октября на пл. им. Ленина В.И.
- пр. Строителей;

- ул. им. Ак. Антонова O.К., за исключением территории, вошедшей в зону 4.

- ул. им. Шехурдина А.П. от ул. Ипподромной до Московского шоссе.

- ул. Международная.
- ул. Мира.
- Московское шоссе от ул. им. Шехурдина А.П. до ул. Елшанской.
Зона 6

Фрунзенский район
- территория в границах:

ул. им. Рахова В.Г. от ул. Рабочей до ул. Шелковичной;

ул. Шелковичная от ул. им. Рахова В.Г. до ж/д полотна;

вдоль ж/д полотна до ул. Рабочей;

ул. Рабочая от ж/д полотна до ул. им. Рахова В.Г;

за исключением территории, вошедшей в зоны 4, 5.
Октябрьский район.
- территория в границах:

ул. Рабочая от ул. им. Радищева А.Н. до ул. им. Рахова В.Г;

ул. им. Рахова В.Г. от ул. Рабочей до ул. Шелковичной;

ул. Шелковичная от ул. им. Рахова В.Г. до ул. им. Чернышевского Н.Г.;

ул. им. Чернышевского Н.Г. от ул. Шелковичной до ул. Вольской;

ул. Вольская от ул. им. Чернышевского Н.Г. до берега р. Волги;

берег р. Волги от ул. Вольской до ул. им. Радищева А.Н.;

ул. им. Радищева А.Н. от берега р. Волги до ул. Рабочей;

за исключением территории, вошедшей в зоны 3,4.
Заводской район
- ул. им. Расковой М.М.
- Крымский проезд.
- Крымский тупик.
- ул. им. Азина В.М. от пр. Энтузиастов до ул. Заречной.
- ул. Крымская от пр. Энтузиастов до Ново-Астраханского шоссе.
- ул. Пензенская от ул. Барнаульской до ул. Томской.
- ул. Томская от ул. Пензенской до 3-го Кавказского тупика.
- ул. им. Пономарева П.Т.

- Кавказский проезд.
- ул. Кавказская.
- 1-й, 2-й, 3-й Кавказские тупики.
Кировский район
- территория в границах:

ул. Астраханская от ул. им. Кутякова И.С. до ул. Б.Горной;
ул. Танкистов от ул. Б.Горной до ул. Безымянной;
ул. Безымянная от ул. Танкистов до Ботанического сада;

ул. Техническая по южной границе Ботанического сада до ул. Безымянной;

ул. 1-я Выселочная от ул. Технической до пр. им. 50 лет Октября;

ул. Б.Садовая от пр. им. 50 лет Октября до ул. им. Кутякова И.С.;

ул. им. Кутякова И.С. от ул. Б.Садовой до ул. Астраханской;

за исключением территории, вошедшей в зону 3,4,5.
Ленинский район
- ул. 2-я Прокатная от ул. Безымянной до ул. Измайлова.
- ул. Измайлова от ул. 2-я Прокатной до ул. им. Загороднева В.И.
- ул. им. Лебедева-Кумача В.И.
Волжский район
- территория в границах:

ул. Валовая от берега р. Волги;

ул. Кузнечная;
ул. им. Гоголя Н.В. до ул. им. Горького А.М.;
ул. им. Горького A.M. от ул. им. Гоголя Н.В. до ул. Кооперативной;

ул. Кооперативная;
ул. Соколовогорская от ул. Кооперативной до ул. Весенней;

ул. Весенняя от ул. Соколовогорской до ул. Рубиновой;
ул. Рубиновая до берега р. Волги;
берег р. Волги от ул. Рубиновой до ул. Валовой;

за исключением территории, вошедшей в зону 4.
Зона 7

Фрунзенский район
- территория в границах:

ул. Новоузенская (четная сторона) от ж/д полотна до ул. Б.Садовой;

ул. Б.Садовая от ул. Новоузенской до ул. Шелковичной;

ул. Шелковичная от ул. Б.Садовой до ул. 3-й Свинцовой;

ул. 3-я Свинцовая вдоль границы с Кировским районом по ул. им. Слонова И.А. (нечетная сторона) до ж/д полотна, вдоль ж/д полотна до ул. Шелковичной.
Октябрьский район
- территория в границах:

ул. Шелковичная от ул. Железнодорожной до ул. им. Чернышевского Н.Г.;

ул. им. Чернышевского Н.Г. от ул. Шелковичной до ул. Вольской;

ул. Вольская от ул. им. Чернышевского Н.Г. до берега р. Волги;

берег р. Волги от ул. Вольской до ул. 2-й Садовой;
ул. 2-я Садовая от берега р. Волги до ул. Железнодорожной;

ул. Железнодорожная от ул. 2-й Садовой до ул. Шелковичной;

за исключением территории вошедшей в зоны 3, 4, 6.

Заводской район
- ул. Огородная от 2-го Нагорного проезда до ул. им. Усиевича Г.А.
- ул. Пролетарская от ул. Огородной до ул. Прессовой.
- ул. Тульская от д. №22 по д. №53/26.
Ленинский район
- ул. им. Чехова А.П. от ул. им. Ак. Антонова O.К. до ул. им. Тархова К.В.
- ул. Буровая от ул. им. Благодарова К.В. до Московского шоссе.
- ул. им. Тархова К.В., за исключением территории, вошедшей в зону 4.
- Сокурский тракт от пр. Строителей до ул. Елшанской.

- ул. Универсальная.
- 1- й Сокурский проезд.

- ул. им. Благодарова К.В.

Зона 8

Фрунзенский район
- территория Фрунзенского района, за исключением территории, вошедшей в зоны 1-7.
Октябрьский район
- территория в границах:

ул. 2-я Садовая от ж/д полотна до берега р. Волги;

берег р. Волги от ул. 2-й Садовой до ул. Б.Садовой;

ул. Б.Садовая от берега р. Волги до ул. Дегтярной вдоль ж/д полотна, от ул. Дегтярной до ул. 2-й Садовой;

за исключением территории, вошедшей в зоны 3, 5, 7.
- территория в границах:

ул. Новоузенская от ул. Арбатской до ул. Б.Садовой;

ул. Вокзальная от ул. Новоузенской до ж/д полотна, вдоль ж/д полотна до 4-го Товарного проезда;
4-й Товарный проезд от ж/д полотна до ул. Политехнической;

ул. Политехническая от 4-го Товарного проезда до ул. 2-й Садовой;

ул. 2-я Садовая от ул. Политехнической до ул. Арбатской;

ул. Арбатская от ул. 2-й Садовой до ул. Новоузенской;

за исключением территории, вошедшей в зону 3.
Заводской район
- ул. Огородная от ул. Проточной до 2-го Соликамского проезда;
- ул. Соликамская;
- ул. Огородная от 5-го Динамовского проезда до 6-го Динамовского проезда.
Кировский район
- территория Кировского района, не вошедшая в зоны 2-6, 9.

Зона 9

Октябрьский район
- территория Октябрьского района, не вошедшая в зоны 1, 3-8.
Заводской район
- территория Заводского района, не вошедшая в зоны 4-8, 10.
Кировский район
- пос. Мирный (от ул. им. Осипова В.И.);

- пос. Завокзальный.
Ленинский район
- территория Ленинского района, не вошедшая в зоны 3-7, 10.
Волжский район
- территория Волжского района, не вошедшая в зоны 2-4, 6, 10.
Зона 10

Заводской район
- пос. Лесопильный.
- пос. Князевка.
- пос. Увек.
- пос. Нефтяной.
- пос. Березина Речка.
Ленинский район
- пос. Нефтегорский (Нефтяников).
- пос. Жасминный.
- пос. Дачный.
- пос. Поливановка.
- пос. Латухино.

Волжский район
- пос. Зональный.».
1.2 В Приложении 4 к решению после таблицы «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2) при оказании услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств (за исключением штрафных стоянок) на платных стоянках для налогоплательщиков, осуществляющих деятельность в г. Саратове в следующих зонах**», в описании зон осуществления предпринимательской деятельности слова «ОАО «Центральный рынок» с прилегающими территориями в границах:» заменить словами «территория в границах:».
1.3 Приложение 5 к решению  изложить в следующей редакции:

«Значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2) при распространении и (или) размещении наружной рекламы

	Вид предпринимательской деятельности
	Значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2)

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,16

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,16

	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,16

	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,6

».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вменённый доход.

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                  О.В. Грищенко

_1478607003